ATUAÇÃO DO ICMBIO DURANTE A VIGÊNCIA DA GLO. 

GLO nas Unidades de Conservação 

N° de focos de incêndio combatidos Uma área total atingida de 374.134,06 

hectares, que gerou 49 operações de 

combate 

Nº de apreensões   313 

N° e valor de multas aplicadas 66, totalizando R$ 20.678.102,00 (Vinte 

milhões, seiscentos e setenta e oito mil e 

cento e dois reais) 

N° de autos de infração 133 

N° de agentes envolvidos 287 agentes, sendo 163 do ICMBio; 52 da 

Polícia Militar Estadual, 72 da Força 

Nacional 

N° de organizações e parcerias 17 

Tempo total de duração 361 dias de campo (somatório de dias em